

# ÅRSRAPPORT 1. januar - 31. december 2020

## Poul Sejr Nielsen Holding ApS

Klintehøj Vænge 7  
3460 Birkerød

CVR nr. 33948182

### Indsender:

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

### Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 21. juni 2021

### Dirigent

Peter Schäfer

# Indholdsfortegnelse

---

## Ledelsesberetning

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Selskabsoplysninger        | 3 |
| Ledelsesberetning          | 4 |
| Hoved- og nøgletal i t.kr. | 6 |

## Påtegninger

|  |   |
|--|---|
| Ledelsespåtegning                          | 7 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 8 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

|  |    |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december             | 11 |
| Balance pr. 31. december                               | 12 |
| Egenkapitalopgørelse                                   | 14 |
| Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december | 15 |
| Noter  | 16 |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 20 |

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Poul Sejr Nielsen Holding ApS  
Klintehøj Vænge 7  
3460 Birkerød

CVR-nr.: 33948182  
Stiftelsesdato: 20. september 2011  
Hjemsted: Rudersdal Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Karsten John Hjarsø  
Peter Bentsen  
Jens Hørby Jensen  
Michael Hagelund Madsen  
Peter Schäfer  
Michael Spanggaard Larsen

## Direktion

Michael Hagelund Madsen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
21. juni 2021, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med fokus på renoveringsopgaver, nybyggeri og servicearbejde.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens ejendom måles til dagsværdi, hvorfor der kan være visse usikkerheder ved indregning og måling af denne. Der henvises til note for en følsomhedsanalyse af usikkerheden ved opgørelse af dagsværdien. Herudover er der ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af årsregnskabet poster.

## Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig usædvanlige forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen fik i 2020 et resultat før skat på t.kr. 6.877 på en omsætning på t.kr. 330.962.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Vi forventer ingen nedgang i omsætningen for 2021 men en væsentlig forøgelse af årets resultat i forhold til 2020.

## Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Risikofaktorer

Koncernens resultat afhænger i høj grad af bygge- og anlægsaktiviteten. Byggeaktiviteten og omfanget af projekter er konjunkturbestemte.

Bygge- og anlægsbranchen er følsom overfor markedsmæssige og samfundsøkonomiske forhold og andre faktorer, som er uden for koncernens kontrol. Økonomisk afmatning vil kunne betyde øget konkurrence og markant pres på pris og udbud.

Kreditrisiko anser vi for at være begrænset, idet hovedparten af koncernens aktiviteter udføres i Danmark for private og offentlige kunder samt boligselskaber, og fakturering sker løbende i takt med projekternes færdiggørelse.

Vi sikrer den fornødne likviditet gennem genforhandling af kredit- og garantirammer, som sikrer os størst mulig fleksibilitet.

## Miljø

Miljø, arbejdsmiljø og sikkerhed vurderes igennem hele byggeprocessen, så valg af materialer og arbejdsmetoder er de rigtige og belaster vores medarbejdere og miljøet mindst muligt.

Vi spiller en aktiv rolle for et bedre arbejdsmiljø, vores såvel som andres. Medarbejderne skal arbejde i et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Derfor lægger vi vægt på det forebyggende arbejde, og på at have den rette udrustning og bedste redskaber til opgaverne. God planlægning betyder alt.

# Ledelsesberetning

---

## Koncernoversigt

|   | Kapitalandel | Ejerandel |
|---|--------------|-----------|
| <b>Tilknyttede selskaber</b>            |              |           |
| Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S        | 2.000.000    | 100 %     |
| Poul Sejr Nielsen Service A/S           | 500.000      | 100 %     |
| Poul Sejr Nielsen EL ApS                | 80.000       | 80 %      |
| Ejendomsselskabet Klintehøj Vænge 7 ApS | 2.135.000    | 100 %     |
| Delta Teknisk Isolering ApS             | 64.000       | 80 %      |
| Poul Sejr Nielsen Tag & Facade ApS      | 126.000      | 100 %     |

## Hoved- og nøgletal i t.kr.

|   | 2020    | 2019    | 2018    |
|---|---------|---------|---------|
| <b>RESULTAT:</b>                        |         |         |         |
| Nettoomsætning                          | 330.962 | 275.557 | 213.601 |
| Resultat af ordinær drift               | 7.707   | 6.007   | 12.937  |
| Resultat af finansielle poster          | -830    | -874    | -567    |
| Årets resultat                          | 5.597   | 3.915   | 9.600   |
| <b>BALANCE:</b>                         |         |         |         |
| Balancesum                              | 116.183 | 112.636 | 97.502  |
| Egenkapital                             | 28.913  | 23.316  | 24.500  |
| <b>Pengestrømme</b>                     |         |         |         |
| Pengestrøm fra driftsaktiviteten        | -2.939  | -3.701  | 5.553   |
| Pengestrøm fra investeringsaktiviteten  | -478    | -179    | -393    |
| Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten | 6.585   | -711    | -1.430  |
| <br>                                    |         |         |         |
| Antal medarbejdere                      | 199     | 181     | 145     |
| <b>NØGLETAL I %:</b>                    |         |         |         |
| Bruttomargin                            | 37,7    | 40,5    | 42,6    |
| Overskudsgrad                           | 2,3     | 2,2     | 6,1     |
| Afkastningsgrad                         | 6,6     | 5,3     | 13,3    |
| Soliditetsgrad                          | 24,9    | 20,7    | 25,1    |
| Forrentning af egenkapital              | 23,8    | 22,0    | 50,5    |

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | Koncern<br>2020    | Koncern<br>2019    | Moder 2020       | Moder 2019       |
|--|------|--------------------|--------------------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning   |      | 330.962.152        | 275.556.772        | 0                | 0                |
| Omkostninger til råvarer og<br>hjælpematerialer                      |      | -125.837.518       | -91.851.231        | 0                | 0                |
| Andre eksterne omkostninger  |      | -80.505.073        | -72.061.506        | -13.500          | -10.004          |
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>  |      | <b>124.619.561</b> | <b>111.644.035</b> | <b>-13.500</b>   | <b>-10.004</b>   |
| Personaleomkostninger  | 2.   | -116.621.870       | -105.418.773       | 0                | 0                |
| Af- og nedskrivninger af materielle<br>og immaterielle anlægsaktiver |      | -290.862           | -276.827           | 0                | 0                |
| Dagsværdiregulering af<br>investeringsejendom                        |      | 0                  | 58.242             | 0                | 0                |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                               |      | <b>7.706.829</b>   | <b>6.006.677</b>   | <b>-13.500</b>   | <b>-10.004</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i<br>tilknyttede virksomheder             |      | 0                  | 0                  | 6.318.033        | 4.197.483        |
| Andre finansielle indtægter  |      | 0                  | 18.398             | 0                | 1                |
| Andre finansielle omkostninger                                       |      | -829.540           | -892.287           | 0                | -1.286           |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>                                    |      | <b>6.877.289</b>   | <b>5.132.788</b>   | <b>6.304.533</b> | <b>4.186.194</b> |
| Skat af årets resultat   | 3.   | -1.605.304         | -1.217.291         | 2.911            | 2.484            |
| Andre skatter  |      | 325.450            | 0                  | 0                | 0                |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>  |      | <b>5.597.435</b>   | <b>3.915.497</b>   | <b>6.307.444</b> | <b>4.188.678</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                               |      |                    |                    |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter<br>indre værdis metode            |      | 0                  | 0                  | 1.307.444        | 4.197.483        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                                |      | 5.000.000          | 0                  | 5.000.000        | 0                |
| Overført resultat minoritetsinteresser                               |      | 229.990            | -273.181           | 0                | 0                |
| Overført resultat  |      | 367.445            | 4.188.678          | 0                | -8.805           |
| <b>Disponeret i alt</b>  |      | <b>5.597.435</b>   | <b>3.915.497</b>   | <b>6.307.444</b> | <b>4.188.678</b> |

## Balance pr. 31. december

|  | Note | Koncern<br>2020    | Koncern<br>2019    | Moder 2020        | Moder 2019        |
|--|------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |                    |                    |                   |                   |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            |      |                    |                    |                   |                   |
| Goodwill                                     | 4.   | 21.942             | 31.942             | 0                 | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>      |      | <b>21.942</b>      | <b>31.942</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      |                    |                    |                   |                   |
| Grunde og bygninger                          | 5.   | 14.000.000         | 14.000.000         | 0                 | 0                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 269.697            | 395.321            | 0                 | 0                 |
| Indretning lejede lokaler                    |      | 397.282            | 170.245            | 0                 | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        |      | <b>14.666.979</b>  | <b>14.565.566</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      |                    |                    |                   |                   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 6.   | 0                  | 0                  | 36.712.157        | 26.960.369        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 50.000             | 50.000             | 50.000            | 50.000            |
| Andre tilgodehavender                        |      | 223.302            | 181.302            | 0                 | 0                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       |      | <b>273.302</b>     | <b>231.302</b>     | <b>36.762.157</b> | <b>27.010.369</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>14.962.223</b>  | <b>14.828.810</b>  | <b>36.762.157</b> | <b>27.010.369</b> |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      |                    |                    |                   |                   |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 301.950            | 476.125            | 0                 | 0                 |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                |      | <b>301.950</b>     | <b>476.125</b>     | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                    |                    |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 61.223.083         | 40.171.221         | 0                 | 0                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 7.   | 22.733.247         | 30.670.286         | 0                 | 0                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                  | 1                  | 1.265.932         | 925.969           |
| Tilgodehavender hos kapitainteresser         |      | 20.000             | 22.229.888         | 20.000            | 20.000            |
| Skatteaktiv                                  |      | 0                  | 0                  | 0                 | 3.208             |
| Andre tilgodehavender                        |      | 11.539.615         | 1.485.901          | 6.178             | 2.332             |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 936.639            | 1.805.075          | 0                 | 0                 |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 |      | <b>96.452.584</b>  | <b>96.362.372</b>  | <b>1.292.110</b>  | <b>951.509</b>    |
| Likvide beholdninger                         |      | 4.466.032          | 968.800            | 5.780             | 5.780             |
| <b>Likvide beholdninger i alt</b>            |      | <b>4.466.032</b>   | <b>968.800</b>     | <b>5.780</b>      | <b>5.780</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>101.220.566</b> | <b>97.807.297</b>  | <b>1.297.890</b>  | <b>957.289</b>    |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         |      | <b>116.182.789</b> | <b>112.636.107</b> | <b>38.060.047</b> | <b>27.967.658</b> |

## Balance pr. 31. december

|  | Note | Koncern<br>2020    | Koncern<br>2019    | Moder 2020        | Moder 2019        |
|--|------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>  |      |                    |                    |                   |                   |
| <b>EGENKAPITAL</b>   |      |                    |                    |                   |                   |
| Selskabskapital  |      | 2.135.000          | 2.135.000          | 2.135.000         | 2.135.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode             |      | 0                  | 0                  | 20.302.305        | 18.994.861        |
| Overført overskud eller underskud                                  |      | 21.702.634         | 21.335.189         | 2.340.327         | 2.340.327         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                                |      | 5.000.000          | 0                  | 5.000.000         | 0                 |
| Minoritetsinteresser   |      | 75.499             | -154.491           | 0                 | 0                 |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>28.913.133</b>  | <b>23.315.698</b>  | <b>29.777.632</b> | <b>23.470.188</b> |
| Hensættelser til udskudt skat                                      |      | 10.896.762         | 11.150.352         | 0                 | 0                 |
| Andre hensatte forpligtelser                                       |      | 275.438            | 0                  | 0                 | 1.266.245         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                                |      | <b>11.172.200</b>  | <b>11.150.352</b>  | <b>0</b>          | <b>1.266.245</b>  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                             | 8.   |                    |                    |                   |                   |
| Gæld til kreditinstitutter   |      | 5.305.227          | 5.682.421          | 0                 | 0                 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring |      | 10.537.678         | 3.635.332          | 0                 | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>                       |      | <b>15.842.905</b>  | <b>9.317.753</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                             |      |                    |                    |                   |                   |
| Gæld til kreditinstitutter   |      | 376.912            | 15.820.771         | 0                 | 0                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                                |      | 6.702.516          | 4.209.942          | 0                 | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                           |      | 27.717.965         | 35.246.954         | 10.000            | 6.500             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                  |      | 0                  | 0                  | 8.272.415         | 3.224.725         |
| Gæld til kapitalinteresser   |      | 591.200            | 325.450            | 0                 | 0                 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring |      | 24.865.958         | 13.249.187         | 0                 | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>                       |      | <b>60.254.551</b>  | <b>68.852.304</b>  | <b>8.282.415</b>  | <b>3.231.225</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                    |      | <b>76.097.456</b>  | <b>78.170.057</b>  | <b>8.282.415</b>  | <b>3.231.225</b>  |
| <b>PASSIVER I ALT</b>  |      | <b>116.182.789</b> | <b>112.636.107</b> | <b>38.060.047</b> | <b>27.967.658</b> |
| Eventualforpligtelser  | 9.   |                    |                    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                              | 10.  |                    |                    |                   |                   |
| Oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor           | 11.  |                    |                    |                   |                   |
| Omtale af betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb     | 12.  |                    |                    |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                                       | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Udbytte          | Minoritets-<br>interesser | I alt             |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|---------------------------|-------------------|
| Egenkapital, 1. januar 2020           | 2.135.000            | 21.335.189           | 0                | -154.491                  | 23.315.698        |
| Overført jfr. resultatdisponeringen   | 0                    | 367.445              | 5.000.000        | 229.990                   | 5.597.435         |
| <b>Egenkapital, 31. december 2020</b> | <b>2.135.000</b>     | <b>21.702.634</b>    | <b>5.000.000</b> | <b>75.499</b>             | <b>28.913.133</b> |

|                                       | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Udbytte    | Minoritets-<br>interesser | I alt             |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|------------|---------------------------|-------------------|
| Egenkapital, 1. januar 2019           | 2.135.000            | 17.146.511           | 4.780.000  | 438.690                   | 24.500.201        |
| Overført jfr. resultatdisponeringen   | 0                    | 4.188.678            | 0          | -273.181                  | 3.915.497         |
| Udbetalt udbytte                      | 0                    | 0                    | -4.780.000 | -320.000                  | -5.100.000        |
| <b>Egenkapital, 31. december 2019</b> | <b>2.135.000</b>     | <b>21.335.189</b>    | <b>0</b>   | <b>-154.491</b>           | <b>23.315.698</b> |

|                                       | Selskabs-<br>kapital | Datter-<br>selskabs-<br>reserve | Overført<br>resultat | Udbytte          | I alt             |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------|----------------------|------------------|-------------------|
| <b>Moderselskabet</b>                 |                      |                                 |                      |                  |                   |
| Egenkapital, 1. januar 2020           | 2.135.000            | 18.994.861                      | 2.340.327            | 0                | 23.470.188        |
| Overført jfr. resultatdisponeringen   | 0                    | 1.307.444                       | 0                    | 5.000.000        | 6.307.444         |
| <b>Egenkapital, 31. december 2020</b> | <b>2.135.000</b>     | <b>20.302.305</b>               | <b>2.340.327</b>     | <b>5.000.000</b> | <b>29.777.632</b> |

|                                       | Selskabs-<br>kapital | Datter-<br>selskabs-<br>reserve | Overført<br>resultat | Udbytte    | I alt             |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------|----------------------|------------|-------------------|
| <b>Moderselskabet</b>                 |                      |                                 |                      |            |                   |
| Egenkapital, 1. januar 2019           | 2.135.000            | 14.797.378                      | 2.349.131            | 4.780.000  | 24.061.509        |
| Overført jfr. resultatdisponeringen   | 0                    | 4.197.483                       | -8.804               | 0          | 4.188.679         |
| Udbetalt udbytte                      | 0                    | 0                               | 0                    | -4.780.000 | -4.780.000        |
| <b>Egenkapital, 31. december 2019</b> | <b>2.135.000</b>     | <b>18.994.861</b>               | <b>2.340.327</b>     | <b>0</b>   | <b>23.470.188</b> |

## Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

|  | Koncern 2020      | Koncern 2019      |
|--|-------------------|-------------------|
| Resultat før finansielle poster                | 7.706.829         | 6.006.677         |
| Op-/nedskrivninger og garantiforpligtelser     | 290.862           | 218.585           |
| Ændring i varebeholdninger                     | 174.175           | -283.085          |
| Ændring i tilgodehavender                      | -90.212           | -19.481.808       |
| Ændring i leverandørgæld mv.                   | -4.770.665        | 5.158.452         |
| Ændring i anden driftskapital                  | -5.745.632        | 5.554.362         |
| <b>Pengestrømme fra drift</b>                  | <b>-2.434.643</b> | <b>-2.826.817</b> |
| Nettorenter og kursgevinster                   | -829.540          | -873.889          |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>          | <b>-3.264.183</b> | <b>-3.700.706</b> |
| Betalt skat                                    | 325.450           | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>-2.938.733</b> | <b>-3.700.706</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -449.675          | -155.655          |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 13.400            | 0                 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | -42.000           | -23.436           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-478.275</b>   | <b>-179.091</b>   |
| Optaget lån i kreditinstitutter                | 0                 | 753.186           |
| Optaget anden langfristet gæld                 | 6.902.346         | 3.635.332         |
| Afdrag kreditinstitutter                       | -317.544          | 0                 |
| Betalt udbytte                                 | 0                 | -5.100.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>6.584.802</b>  | <b>-711.482</b>   |
| Ændring i likvider                             | 3.167.794         | -4.591.279        |
| Likvider primo                                 | 968.800           | 9.151.837         |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b>4.466.032</b>  | <b>968.800</b>    |
| <b>Specificeres således:</b>                   |                   |                   |
| Kassebeholdning                                | 2.679             | 24.358            |
| Bankindestående                                | 4.463.353         | 944.442           |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b>4.466.032</b>  | <b>968.800</b>    |

## Noter

### 1. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Dagsværdien for ejendommen er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

Dagsværdien er opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor de forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens værdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens nettoindtægter, beregnet som budgetterede lejeindtægter fratrukket driftsomkostninger, som kapitaliseres med det fastsatte markedsbaserede afkastkrav, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Indtægtsniveauet forventes at være på niveau med indeværende regnskabsår, og uden tomgangsleje. Omkostningsniveauet forventes lavere for det kommende år, eftersom der i indeværende regnskabsår er afholdt ekstraordinære omkostninger til reparation og vedligeholdelse.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdisvurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt en diskonteringsrate på 7,5 %. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsrate/  
gennemsnitligt afkastkrav

|                     | -0,50%     | Basis      | 0,50%      |
|---------------------|------------|------------|------------|
| Afkastprocent       | 7          | 7,5        | 8          |
| Dagsværdi           | 14.991.000 | 14.000.000 | 13.117.000 |
| Ændring i dagsværdi | 991.000    | 0          | -883.000   |

### 2. Personalemkostninger

|                                       |                    |                    |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Lønninger                             | 100.729.608        | 89.488.768         |
| Pensioner                             | 12.721.253         | 11.975.259         |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.171.009          | 3.954.746          |
|                                       | <b>116.621.870</b> | <b>105.418.773</b> |

#### Heraf udgør vederlag til ledelsen:

|                         |           |           |
|-------------------------|-----------|-----------|
| Direktion og bestyrelse | 4.101.376 | 4.317.866 |
|-------------------------|-----------|-----------|

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 199 181

### 3. Skat af årets resultat

|                            | Koncern<br>2020  | Koncern<br>2019  | Moder 2020    | Moder 2019    |
|----------------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|
| Skat af årets resultat     | 1.858.894        | -9.872           | -6.119        | -2.332        |
| Regulering af udskudt skat | -253.590         | 1.227.163        | 3.208         | -152          |
|                            | <b>1.605.304</b> | <b>1.217.291</b> | <b>-2.911</b> | <b>-2.484</b> |



## Noter

|  | <b>Goodwill</b>            |  |                                  |
|--|----------------------------|--|----------------------------------|
| <b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>       |                            |  |                                  |
| <b>Anskaffelsessum:</b>                    |                            |  |                                  |
| Anskaffelsessum, primo                     |                            |  | 50.000                           |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>             |                            |  | <b>50.000</b>                    |
| <b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b> |                            |  |                                  |
| Af- og nedskrivninger, primo               |                            |  | -18.058                          |
| Årets af- og nedskrivninger                |                            |  | -10.000                          |
| <b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>       |                            |  | <b>-28.058</b>                   |
| <b>Bogført værdi, ultimo</b>               |                            |  | <b>21.942</b>                    |
|  | <b>Grunde og bygninger</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> | <b>Indretning lejede lokaler</b> |
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>         |                            |  |                                  |
| <b>Anskaffelsessum:</b>                    |                            |  |                                  |
| Anskaffelsessum, primo                     | 13.777.542                 | 1.907.617                                      | 387.651                          |
| Tilgang                                    | 0                          | 30.000   | 419.675                          |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>             | <b>13.777.542</b>          | <b>1.937.617</b>                               | <b>807.326</b>                   |
| <b>Værdireguleringer:</b>                  |                            |  |                                  |
| Værdiregulering, primo                     | 222.458                    | 0  | 0                                |
| <b>Værdireguleringer, ultimo</b>           | <b>222.458</b>             | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                         |
| <b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b> |                            |  |                                  |
| Af- og nedskrivninger, primo               | 0                          | -1.512.296                                     | -217.406                         |
| Årets af- og nedskrivninger                | 0                          | -155.624                                       | -192.638                         |
| <b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>       | <b>0</b>                   | <b>-1.667.920</b>                              | <b>-410.044</b>                  |
| <b>Bogført værdi, ultimo</b>               | <b>14.000.000</b>          | <b>269.697</b>                                 | <b>397.282</b>                   |

## Noter

|   | Tilknyttede<br>selskaber<br>Moder | Andre<br>værdipapirer |                  |
|---|-----------------------------------|-----------------------|------------------|
| <b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>                 |                                   |                       |                  |
| <b>Anskaffelsessum:</b>                             |                                   |                       |                  |
| Anskaffelsessum, primo                              | 5.291.000                         | 50.000                |                  |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>                      | <b>5.291.000</b>                  | <b>50.000</b>         |                  |
| <b>Værdiregulering:</b>                             |                                   |                       |                  |
| Værdiregulering, primo                              | 21.669.369                        | 0                     |                  |
| Årets resultat                                      | 6.318.033                         | 0                     |                  |
| Udloddet udbytte                                    | 4.700.000                         | 0                     |                  |
| Årets op- og nedskrivninger                         | -1.266.245                        | 0                     |                  |
| <b>Værdireguleringer, ultimo</b>                    | <b>31.421.157</b>                 | <b>0</b>              |                  |
| <b>Bogført værdi, ultimo</b>                        | <b>36.712.157</b>                 | <b>50.000</b>         |                  |
|   | <b>Hjemsted</b>                   | <b>Kapitalandel</b>   | <b>Ejerandel</b> |
| <b>Tilknyttede selskaber</b>                        |                                   |                       |                  |
| Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S                    | Klintehøj Vænge 7, Birkerød       | 2.000.000             | 100 %            |
| Poul Sejr Nielsen Service A/S                       | Klintehøj Vænge 7, Birkerød       | 500.000               | 100 %            |
| Poul Sejr Nielsen EL ApS                            | Klintehøj Vænge 7, Birkerød       | 80.000                | 80 %             |
| Ejendomsselskabet Klintehøj<br>Vænge 7 ApS          | Klintehøj Vænge 7, Birkerød       | 2.135.000             | 100 %            |
| Delta Teknisk Isolering ApS                         | Blokken 23 C, Birkerød            | 64.000                | 80 %             |
| Poul Sejr Nielsen Tag & Facade<br>ApS               | Blokken 23 C, Birkerød            | 126.000               | 100 %            |
|   |                                   | <b>2020</b>           | <b>2019</b>      |
| <b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                                   |                       |                  |
| Salgsværdi af igangværende arbejder                 | 269.124.882                       | 310.472.868           |                  |
| Aconto faktureret                                   | -253.094.151                      | -284.012.524          |                  |
| <b>I alt</b>  | <b>16.030.731</b>                 | <b>26.460.344</b>     |                  |
| <b>Indregnet i balancen</b>                         |                                   |                       |                  |
| Igangværende arbejde under aktiver                  | 22.733.247                        | 30.670.286            |                  |
| Forudbetalinger under kortfristet gæld              | -6.702.516                        | -4.209.942            |                  |
| <b>I alt</b>  | <b>16.030.731</b>                 | <b>26.460.344</b>     |                  |
| <b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>           |                                   |                       |                  |
| <b>Gæld der forfalder til betaling efter 5 år</b>   |                                   |                       |                  |
| Realkredit  | 3.098.073                         | 3.349.003             |                  |
| Kreditinstitutter i øvrigt                          | 662.215                           | 804.360               |                  |

## Noter

---

### 9. Eventualforpligtelser

Koncernen har til sikkerhed for sine datterselskabers mellemværende med Sydbank A/S afgivet erklæring om selvskyldnerkaution.

Koncernen har indgået rammeaftale med Sydbank vedr. kassekredit og Sydbank Leasing med maksimum t.kr. 20.000 for hvilket beløb selskabet har afgivet selvskyldnerkaution.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende varebiler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 9.865.

Koncernen har indgået huslejeaftale med opsigelsesvarsel. Forpligtelsen kan opgøres til t.kr. 101.

Koncernen har via Tryg Garanti udstedt arbejdsgarantier for et samlet beløb af t.kr. 28.302. Koncernens samlede garantiramme udgør t.kr. 40.000 og selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige søsterselskaber.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank afgivet virksomhedspant t.kr. 8.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 4.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 14.000.

På ejendom matr. nr. 118m, Birkerød by, Bistrup er der udover gæld til realkredit tinglyst ejerpanterebreve for til sammen t.kr. 3.496 hvor Nykredit har underpant.

|   | Koncern<br>2020 | Koncern<br>2019 | Moder 2020 | Moder 2019 |
|---|-----------------|-----------------|------------|------------|
| <b>11. Oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b> |                 |                 |            |            |
| Honorar vedrørende revision   | 323.500         | 185.000         | 13.500     | 10.000     |

### 12. Omtale af betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.
